
ایسنا| درحالی  که ایجاد یک شــغل در ایران بین 
۱۰۰ میلیون تا ۳۰۰ میلیون تومان هزینه می برد و در 
برخی شغل های تخصصی نظیر نفت و پتروشیمی این 
رقم تا ۲ میلیارد تومان هم می رسد، معاون وزیر تعاون 
می گوید با ۵۰ میلیون تومان می توان یک شغل پایدار 

ایجاد کرد.
درحال حاضر شناسایی کســب وکارهای ارزان به 
دغدغه ای اساسی برای کارآفرینان و فارغ التحصیلان 
دانشگاهی تبدیل شده و مهم ترین چالش دولت تدبیر 
و امید از زمان آغاز فعالیت، کاهش نرخ بیکاری، ایجاد 
فرصت های شغلی پایدار و حمایت از بنگاه های کوچک 

و متوسط بوده است.
دولت تلاش کرده با اقدامات متعدد ازجمله تخصیص 
منابع، تأمیــن ارز مورد نیاز تولیدکننــدگان و اتخاذ 
راهکارهــای عملی و علمی در جهت ایجاد اشــتغال 
پایدار و کاهش بیکاری گام بردارد. برهمین اســاس 
وزارت تعاون،  کار و رفاه اجتماعی نیز برنامه های خود 
را به تحقق این هدف معطوف کرده و ضمن جلوگیری  از 
ریزش نیروهای کار، طرح های مختلفی همچون تکاپو، 
حرکت و ساماندهی دانش آموختگان و متقاضیان شغل 

را در دستور کار قرار داده است.
کارشناسان می گویند درگذشــته به طور متوسط 
با ۷۰ میلیــون تومان امــکان ایجاد یک شــغل و با 
۱۲۰ میلیون تومان امکان ایجاد یک شــغل خوب و 
پایدار وجود داشــت، ولی امروزه برای ایجاد شغل در 
بخش های مختلف باید ارقام متفاوتی هزینه کرد، به 
نحوی که پیش بینی می شــود حداقل ۱۵۰ میلیون 
تومان و حداکثر ۴۰۰ میلیــون تومان برای ایجاد یک 

شغل نیاز باشد.
درهمین رابطه ســیدحمید کلانتری معاون امور 
تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ایجاد بیش 
از ۱۵۰ هزار شغل جدید در  ســال ۱۳۹۵ با استفاده از 

ظرفیت تعاونی ها خبر داده اســت. او می گوید: هزینه 
ایجاد شغل دربخش خصوصی بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون 
تومان است، درحالی  که این هزینه در تعاونی ها بین ۵۰ 

تا ۶۰ میلیون تومان برآورد می شود.
کلانتــری همچنیــن از تدوین و ارایــه طرحی به 
صندوق توســعه ملی خبر داده که براســاس آن، این 
صندوق ۲۰ درصد تســهیلات خود را به صورت ریالی 

دراختیار متقاضیان مشاغل تعاونی قرار می دهد.
آن طور کــه معاون وزیر تعاون گفتــه، در این طرح 
پیشنهادی، اختصاص ۱۰۰۰ میلیارد تومان وام برای 
متقاضیان فعالیت در تشــکل های تعاونی درخواست 
شــده و متقاضیان باید تلاش کنند هزینه ایجاد یک 

شغل بیش از ۳۰ میلیون تومان نشود.
چندی قبل معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
سازمان میراث فرهنگی نیز از اختصاص ۵۰ هزارمیلیارد 
ریــال اعتبار برای ایجــاد ۱۴۰ هزار شــغل در بخش 

گردشگری و صنایع دستی خبر داده بود.

بهمــن نامورمطلق، هزینــه ایجاد یک شــغل در 
صنایع دســتی را ۲۰ میلیون تومان و در گردشــگری 
۷۰ میلیــون تومان اعلام کرده و گفتــه بود که برنامه 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
با هدف حمایت از طرح هایی اجرا می شود که کمتر از 
۵۰ درصد عملیات اجرایی آنها باقی مانده است و دولت 
باید برای ایجاد اشتغال در این بخش اعتبار کافی درنظر 

بگیرد.
به گفته معاون صنایع دســتی و هنرهای ســنتی 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، 
در بخش صنایع دستی ۲۰۰ تا ۳۰۰ عنوان شغل وجود 
دارد که اشتغالزایی آنها بالاســت و بازار فروش خوبی 
برای محصولاتی نظیر گلیم، سفال، زیورآلات و آبگینه 

وجود دارد.
وی همچنین از طراحی پروژه ای با مشارکت وزارت 
ارتباطات و شرکت پست خبر داده که درصورت اجرا، 
کارگاه های صنایع دســتی می توانند محصول خود را 

به طور مستقیم به دست مصرف کننده برسانند.
تحلیلگران بازار کار براین باورنــد که در ایجاد یک 
شغل عوامل متعددی نظیر آموزش، مهارت، تخصص 

و سرمایه نقش بسزایی دارد.
توصیه آنان به کارجویان و فارغ التحصیلان دانشگاهی 
این است که با درک شرایط موجود وارد بازار کار شوند و 
مهارت های لازم برای داشتن یک شغل را کسب کنند، 
زیرا شاید شغلی در ابتدا جذابیت لازم را برای آنان نداشته 
باشد ولی با ورود به آن حرفه و داشتن مهارت های مرتبط 

با آن قطعا بازار کار بهتری فراهم می شود.
هم اکنون مزیت های اشــتغال در بخــش تعاون- 
صرف نظر از ارزان بودن- بیش از سایر بخش هاست، زیرا 
ویژگی مشارکت مردمی و تجمیع سرمایه های خرد در 
این بخش بیشتر به چشم می خورد و دو وجه ماندگاری 
شــغل و کم هزینه بودن به صورت منطقی درکنار هم 
وجود دارد. از این رو با درنظر گرفتن گرایش های مختلف 
تعاونی، مشاغل این بخش با هزینه کمتری راه اندازی 
می شوند و در قالب شــبکه های تعاونی رابطه تولید و 
اشتغال بهتر شکل می گیرد. ازسوی دیگر صنایع دستی 
به جهت تنوع رسته ها و رشته های موجود در آن از بازار 

کار و فروش خوبی برخوردار است.
با توجه به بالابــودن هزینه ایجاد شــغل در ایران، 
درصورتی که دولت مصمم به ایجاد سالانه یک میلیون 
شغل باشــد، منابع مالی بالایی برای تحقق این هدف 
نیاز اســت؛ از این رو تأمین اعتبار ازجمله چالش های 

پیش روی دولت خواهد بود.
کارشناسان با توجه به مزیت های رقابتی دوبخش 
تعاونی و صنایع دســتی و ویژگی ارزان و متنوع بودن، 
پیشنهاد می کنند که دولت برای توسعه اشتغال بر این 
دو بخش متمرکز شود. به نظر می رسد دستاورد اتحاد 
این دو بخش، ارزان ترین و بیشترین میزان اشتغال را به 

دنبال داشته باشد.

کدام بخش ها ارزان ترین و بیشترین شغل را دارند؟

هزینه شغل در بخش خصوصی 150 تا 200 میلیون تومان
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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1083500

1084900

543000

280500

179500

110681

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1318.2

19.50

41.71

45.33

تغييرقيمت )دلار(

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.0982

1.3122

3.6727

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

3520

3887

4658

963

3095

3394

4063

842

-
شــهروند| با وجود آن که تا حدود زیادی موضوع 
پیگیری و رجیســتری روشن شــده اما هر روز بخش 
جدیدی در مورد کشــف کالای قاچاق و پیگیری های 
مربوط به این کالاها مشخص می شود. این درحالی است 
که بسیاری از فروشندگان گوشی های همراه )به ویژه 
گوشی های اپل( گوشی های این برند خاص را از پشت 
ویترین جمع کرده اند و برخی از این واحدهای صنفی 
فروشنده نیز پلمب شده اند. البته دامنه این تغییرات و 
تلاطم ها به شــهرهای دیگر به ویژه شهرهای بندری و 
مرزی نیز کشیده شده است. البته موضوع مهم تر این 
است که طرح کددارکردن گوشی های تلفن همراه باید با 
پیگیری و همکاری اپراتورهای تلفن همراه باشد که گویا 
این طرح از روز گذشــته به اجرا درآمد و هر سه اپراتور 
داخلی )همراه اول، رایتل و ایرانســل( قرار است در این 
طرح شرکت کرده و گوشی های تلفن همراه را پیگیری 

و کددار کنند.
اما نکته بســیار قابل توجه در این مورد آن است که 
نخست براساس گفته مسئولان ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز بسیاری از پیگیری ها و پلمب واحدهای صنفی 
بیشتر برای گوشی های قاچاق بوده نه یک برند خاص! 
دیگر آن که حتی اگر گوشــی های موجود در بازار هم 
قاچاق باشند، باز هم مدت زمانی برای ثبت آنها وجود 
دارد و دیگر قرار نیست که یک برند خاص از بازار جمع 
شــود تا خریدوفروش آن برای عده ای رانت و سود به 
حســاب بیاید. درمجموع همه آنچه این روزها در بازار 
کالا و خدمات رخ می دهد، بیش از آن که به دنبال حذف 
یا تغییر مسیر یک یا چند کالای خاص باشد، بیشتر به 
دنبال شفافیت و بهبود اوضاع و پیگیری هر نوع کالای 

قاچاق است. 
درهمین باره مجتبی خسروتاج قائم مقام وزیر صنعت، 
معدن و تجارت اعلام کرد: قرار نیست تلفن های همراه 
برند »اپل« از سطح شهر جمع آوری شوند بلکه با اجرای 
طرح رجیستری، مشــکلات مربوط به قاچاق دراین 

خصوص برطرف خواهد شد.
او دربــاره شــائبه پیش آمده مبنی بــر جمع آوری 
محصولات برند اپل به ویژه تلفن های همراه این شرکت 
اظهار کرد: به هیچ وجه بحث جمع آوری تلفن های همراه 
مطرح نبوده است. خوشــبختانه تلفن همراه ازجمله 
کالاهایی اســت که نیاز به جمع آوری نــدارد و طرح 
رجیسترینگ حاکی از این است که تلفن های رجیستر 
نشده امکان فعال سازی پیدا نخواهند کرد و نمی توان با 

قراردادن سیم کارت درون آن باعث فعال کردن آن شد.
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به 
این که تلفن های همراهی که درگذشــته وارد شــده 
بودند و مورد اســتفاده قرار گرفتند، براســاس سامانه 
موجود شناسایی شده و مشکلی در این راستا نخواهند 
داشت، اما تلفن های همراهی که قرار است در آینده یا 
درحال حاضر به بازار اضافه شــوند، اگر تا قبل از اجرای 
طرح رجیسترینگ به مردم فروخته و عرضه شود، باز هم 
مشکلی نخواهد داشت، اما اگر این تلفن های همراه نگه 
داشته شده و پس از آغاز طرح رجیسترینگ به فروش 

برسند، باید با ارایه سند رسمیت واردات آنها ثابت شود.
خدمات پس از فروش

یکی از مهم ترین دلایل ممانعــت از ورود کالاهای 
قاچاق به کشــور حفظ حقوق مصرف کنندگان علاوه 
بر تولیدکنندگان است. از آنجایی که در مورد کالاهای 
قاچاق خدمــات پس از فــروش و اصالــت کالاهای 
واردشــده را نمی توان پیگیری کــرد، بنابراین حقوق 
مصرف کنندگان در این بخش به شدت در معرض خطر 

و تهدید است. 

خسروتاج همچنین در پاســخ به این که قرار است 
برندهای شــرکت اپل و به ویــژه تلفن همــراه آن از 
مغازه های سطح شــهر جمع آوری شــده و از این به 
بعد در نمایندگی های ایجادشــده آن به فروش برسد؛ 
تصریح کرد: خیر، در بحث نمایندگی آنچه ما به صورت 
قانونی موظف به انجام آن هســتیم، این اســت که در 
 کالاهای سرمایه ای باید مسأله خدمات پس از فروش

 رعایت شود.
وی ادامــه داد: درحــال حاضر اکثر فروشــندگان 
تلفن همراه موضوع خدمات پــس از فروش را مدنظر 
قرار می دهند، امــا در برخی برندهــا خدمات پس از 
فروش وجود نــدارد؛ بنابراین باید ســازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان شــرکت هایی که 
حاضرند خدمات پس از فروش ارایه کنند، را شناسایی 
 کرده و بــه همان ها در این زمینه پیشــنهادهای لازم

 ارایه شود.
قائم مقــام وزیر صنعــت، معدن و تجارت با اشــاره 

به این کــه موضوع جمــع آوری تلفن های همــراه از 
مغازه های سطح شهر صحت ندارد، اضافه کرد: با طرح 
رجیسترینگ به هیچ وجه نیاز به جمع آوری تلفن های 

همراه آیفون از سطح شهر نداریم.
وی با بیان این کــه واردات رســمی را از این به بعد 
به ســمت نمایندگی های رسمی ســوق می دهیم، 
خاطرنشــان کرد: واردات درکشــور بــرای کالاهای 
سرمایه ای باید به شــکل خدمات پس از فروش ارایه 
شود و این مســأله مربوط به واردات در داخل است تا 
نمایندگی های رســمی خدمات پس از فــروش را به 
مشتریان عرضه کنند، درحال حاضر نیز تعداد عمده 
فروشندگان از این موضوع برخوردار هستند و از سایر 
افرادی که قصد دارند در زمینه فروش تلفن همراه گام 
بردارند، خواسته ایم که در راستای ارایه خدمات پس از 

فروش به مشتریان اقدام کنند.
اپراتورها برای رجیستری 

خســروتاج درباره نحوه مبارزه با قاچاق تلفن همراه 

عنــوان کرد: بایــد درایــن خصــوص از طریق طرح 
رجیســترینگ اقدام کنیم کــه این طــرح نیازمند 
جمع آوری تلفن های همراه از سطح شهر نیست. درحال 
حاضر طرح پایلوت مدنظر قرار گرفته و طراحی شــده 
است و اگر طرح پایلوت مثبت باشد، این موضوع در کل 

کشور مدنظر قرار خواهد گرفت.
قائم مقام وزیر صنعت، معــدن و تجارت همچنین 
درباره  این که گفته می شود قرار نیســت از این به بعد 
برندهای مختلف تلفن همراه توسط فروشندگان مختلف 
به دست مشتری برســد و این قضیه قرار است توسط 
نمایندگی ها انجام شــود، نیز گفت: چنین مسأله ای 
مطرح نیست و مغازه داران می توانند برندهای مختلف 
را به دست مشتریان برســانند؛ هرچند باز هم تأکید 
می کنم در بحث واردات قصد داریم مسیر را به سمت 

نمایندگی های رسمی سوق دهیم.
این درحالی است که ستاد قاچاق کالا و ارز نیز عنوان 
کرده که رجیستری تلفن همراه در اپراتورها نیز پیگیری 

می شود. 
قاسم خورشیدی سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
با اعلام جزییات آغاز آزمایشــی »رجیستری« گوشی 
موبایل گفت: ایرانســل طرح رجیستری را دیروز برای 
۱۰۰ شماره از کارمندان خود اجرا کرد و امروز و فردا هم 

رایتل و »همراه اول« برای ۱۰۰ شماره اجرا می کنند.
ســخنگوی ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: 
نخســتین مراحل اجرای رجیستری گوشی موبایل از 
آذرماه  سال گذشته آغاز شده و اجرای پایلوت این طرح 
از روز گذشــته برای یکی از اپراتورها اعمال شده است. 
در اجرای پایلوت تعداد ۱۰۰ گوشی متعلق به کارمندان 

اپراتور زیر بار خواهد رفت.
خورشــیدی گفت: روز گذشــته اپراتور ایرانســل 
رجیســتری را برای تعداد ۱۰۰ شماره اجرا کرد. امروز 
رایتل ۱۰۰ شــماره و فردا همراه اول برای ۱۰۰ شماره 
رجیســتری را اجرا می کنــد. مدت اجــرای پایلوت 
 حدود ۲ماه خواهد بود و سپس به صورت کامل زیربار 

خواهد رفت.

رجیستری گوشی های قاچاق وارد فاز تازه ای می شود

عزم اپراتورهای تلفن همراه برای مبارزه با قاچاق
 قرار نیست گوشی های »اپل« از سطح شهر جمع  شوند                پیگیری گوشی های قاچاق برای حفظ حقوق مصرف کنندگان است

از تالار چه خبر 

 تقســیم ۹۴ درصدی ســود ۱۶۸شرکت 
بورســی| کیوان شــیخی، رئیس مرکز آمار و 
اطلاعات شــرکت بورس اوراق بهادار تهران گفت: 
تاکنون ۱۶8 شرکت بورسی مجامع خود را برگزار 
کرده اند که سود نقدی توزیع شده میان سهامداران 
اندکی بیش از ۹۴ درصد درآمد واقعی محقق شده 
پایان  سال مالی قبل اســت. با اتمام فصل مجامع 
نزدیک به ۹۰ درصد شرکت های بورسی که مجامع 
آنها منتهی به پایان تیرماه بوده توانسته اند، میان 
سهامداران خود سود نقدی برابر با ۱۳8 میلیون و 

۳۷8 هزار و 8۳8 میلیون ریال توزیع کنند.

 ســهم 3۸ درصدی بخــش خصوصی از 
واگذاری ها| سیدجعفر سبحانی، مشاور سازمان 
خصوصی سازی گفت: با گذشت ۱۵سال از تأسیس 
ســازمان خصوصی در کشــور حدود ۱۴۲ هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان واگذاری صــورت گرفته که 
سهم بخش خصوصی واقعی از این رقم به ۳8 درصد 
رسیده اســت. از رقم فوق حدود ۲۱ درصد از کل 
واگذاری ها به ارزش بیش از ۳۰ هزار  میلیارد تومان 
به سبد دارایی های سهام عدالت با حدود ۴۹ میلیون 
نفر مشمول این سهام تخصیص داده شده ، از سوی 
دیگر حدود ۲۱ درصــد از کل واگذاری ها به ارزش 
۲۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان نیز از سوی دولت 

بابت رد دیون واگذار شده است.

 معاملات 327 میلیارد تومانی در فرابورس| 
بازار فرابورس در چهارمین روز مردادماه شــاهد 
معاملاتی به ارزش ۳ هزار و ۲۷۷ میلیارد ریال بود. 
در معاملات روز گذشته بالغ بر ۲۱۲ میلیون ورقه 
بهادار در ۲۳ هزار و ۷88 نوبت دادوستد شد و ارزش 
آن به ۳ هزار و ۲۷۷ میلیارد ریال رســید. در همین 
حال شاخص کل فرابورس ایران از ابتدای ساعت 
بازار روند صعودی به خود گرفت و درنهایت با رشد 

۳.۷ واحدی روی عدد ۷۹۶.۶ واحد ایستاد.

 عرضه ذرت و مرغ در بــورس کالا| عباس 
والوزی، معاون بازرگانی داخلی شرکت پشتیبانی 
امــور دام  گفت: عرضــه ذرت و مرغ در راســتای 
دســتور وزیر جهاد کشــاورزی در بورس کالای 
ایران عرضه شد که هدف از عرضه این محصولات 
با استفاده از مکانیسم بورس کالا، اطلاعات شفاف 
در بخش کشاورزی است تا کاملا مشخص شود چه 
کسی یک محصول را خریداری کرده و چه کسی 
محصول را به فروش رسانده و حجمی که در بازار 
عرضه می شود، چه میزان است. سال گذشته عرضه 

پرحجم ذرت از طریق خوزستان صورت گرفت.

اتفاق روز

مشوق 200 میلیاردی برای صادرات لبنیات

مصرف سرانه لبنیات پایین است
مهر|  حســن رکنی، معاون وزیر جهاد با بیان 
این که ایران در زمینه تولید شیرخام خودکفاست، 
گفت: متاســفانه این کالا در ســبد غذایی مردم 
جایگاه مناســبی نــدارد و مصرف ســرانه آن در 
کشور پایین است.او از تصویب ۲۰۰ میلیارد تومان 
مشوق صادراتی برای لبنیات از سوی هیأت دولت 
خبر داد و افزود: این یارانه با هدف افزایش تقاضای 
شیر و تعادل بخشی به قیمت این محصول و به نفع 
دامداران اجرا می شود.رکنی ادامه داد: سالانه افزون 
بر 8 میلیون تن شیر در کشور تولید می شود. وی با 
بیان این که هم اکنون ۳۵ کشور دنیا، مصرف کننده 
و مشتری محصولات لبنی ایران هستند و روزبه روز 
این تقاضا درحال افزایش است، اظهار داشت: برای 
حفظ بازارهای صادراتی باید مزیت نسبی و برتری 
برای محصولات لبنی کشور ایجاد کرد.معاون وزیر 
جهاد کشاورزی گفت: در بازارهای صادراتی چند 
عامل مانند ثبات قراردادهــا، قیمت و کیفیت از 

اهمیت بالایی برخوردار است.

افزایش 282 واحدی شاخص بورس

شهروند|  معامله گران بازار سهام روز گذشته در 
کشاکش حضور نوسان گیرها برای نقد کردن برخی 
دارایی های کوچک شاهد حرکت خزنده نقدینگی 
در بازار اول بورس بودند. شاخص کل بورس تهران 
با ۲8۲ واحد رشــد به ۷۵ هزار و ۴۶۶ واحد رسید. 
شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در 
پایان معاملات دیروز با افزایش ۲8۲ واحدی به رقم 
۷۵ هزار و ۴۷۶ واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز 
با افزایش ۱۱ واحدی عدد ۱۳ هزار و ۹۴۵ واحد را به 

نمایش گذاشت. 

بازار سرمایه

شاخص ها
عنوان شاخص

كل

30 شركت بزرگ

آزاد شناور

بازار اول

بازار دوم

صنعت

75476.4

3108.6

84998.4

53142.6

163131.6

62638.1

292.5

22.9

446.2

344.5

)175.4(

270

0.39

0.74

0.53

0.65

)0.11(

0.43

درصدتغييرمقدار

نرخ نامه

پیش بینــی کاهش قیمت طلا|  »ســم 
لافلین« از بازرگانان شرکت ام.کی.اس سوییس 
در یادداشــتی به رویترز گفت: احتمال کاهش 
قیمت طلا در بازارهای جهانی وجــود دارد. ما 
پیش بینی می کنیم قیمت طــلا پس از خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا به حدود ۱۳۰۵ دلار برسد 
و در این سطح قیمتی، شاخص بازارهای جهانی 

سهام باید روند صعودی پیدا کند. )رویترز(

ایران رقیب گازی می شود|  نشریه فوربس 
با اشاره به تمایل ایران برای صادرات گاز به اروپا 
نوشت: این بدان معناســت که ایران در رقابت با 
آمریکا قرار دارد و هدف گذاری ایران برای شروع 
صادرات ال ان جی به اروپا از  سال ۲۰۲۰ محقق 
می شــود. با لغو تحریم های غرب، ایران اکنون 
قصد دارد به یک بازیگر مهم در بازار به ســرعت 
درحال جهانی شدن گاز بدل شــود. امروز گاز 
معامله شده، ۳۰ درصد کل انرژی مصرفی جهان 
را تشــکیل می دهد و این رقم تا  سال ۲۰۲۵، به 
میزان ۳۰ درصد افزایش خواهد یافت. )فوربس(

نفت ۴۵دلاری شد| درحالی که نگرانی ها 
از مازاد عرضه جهانی نفت خــام و فرآورده های 
نفتی ادامه دارد، قیمــت نفت دیروز در نزدیکی 
پایین ترین رقم های ۲ماه گذشــته باقی ماند. 
براساس این گزارش، قیمت هر بشکه نفت برنت 
دیروز با ۱8 سنت کاهش به ۴۵ دلار و ۵۱ سنت 
رســید. قیمت نفت خام آمریکا نیز با ۱۶ سنت 
کاهش به ۴۴ دلار و ۳ سنت رسید. به گفته تجار، 
مازاد عرضه فعلی و انتشــار آمارهای نامساعد 
اقتصادی تأثیر منفی  بر قیمت نفت داشته است. 

)رویترز(

رشد اقتصاد جهانی در ابهام| گروه جی 
۲۰ که در شهر چنگ دووا چین گرد هم آمده اند 
تا مسائل اقتصادی مربوط به گروه و در ارتباط با 
سایر کشورها را بررسی کنند با تأکید بر این که 
برگزیت )خروج انگلیس از اتحادیه اروپا( تهدیدی 
برای رشد اقتصاد جهانی است، تأکید کردند که 
همه ابزارهای سیاسی لازم را به کار می گیرند تا 
تأثیر این خروج بر رشــد اقتصاد جهانی کاهش 
یابد. آنها تأکید کردند در پرتو توسعه های اخیر 
ما تمام ملاحظات را برای استفاده ابزار سیاسی 
- مالی و نیز ساختاری به صورت فردی یا جمعی 
برای کســب پایداری، توازن و رشد اقتصادی به 

کار می گیریم. )اکونومیک تایمز(

اقتصاد جهان

به گزارش روابط عمومی بانــک ملی ایران، غلامرضا 
پناهی با اشــاره به روند رو به گسترش مبادلات تجاری 
با کشــور روسیه درخصوص تســهیل مراودات بانکی و 
نقل و انتقالات پولی میان تجــار و فعالان اقتصادی دو 
کشور و همچنین آخرین وضعیت خدمات قابل ارایه به 
مشتریان در شرایط کنونی اظهار داشت:. سپرده گیری 
از شــرکت ها، صدور حوالجات داخلی و خارجی، ثبت 
)گشایش( پاسپورت معامله با جمهوری اسلامی ایران، 
گشایش اعتبارات اســنادی و صدور ضمانتنامه  بانکی 
و نیــز پرداخت تســهیلات تجاری )با رعایت شــرایط 
و مقــررات( و ســایر عملیات بانکــی از جمله خدمات 
میربیزنس بانک به شرکت های روسی است.  وی افزود: 
شرکت های ایرانی طرف قرارداد شرکت های روسی و یا 
کشورهای آسیای میانه با ترجمه مدارک شرکت ایرانی 
و یا غیرایرانی خود به زبان روســی و تأیید آن ها توسط 
سفارت روســیه در تهران و ارایه سایر مدارک موردنیاز 
می توانند نزد میربیزنس بانک افتتاح حســاب نموده و 
همچون شــرکت های محلی از خدمات بانک یادشده 

استفاده کنند.  

گسترش فعالیت های میربیزنس 
بانک مسکو پس از برجام

ويژه

رجیستری، بازار گناوه را آشفته کرد
ایرنا|  براســاس گزارش میدانی از فروشگاه های گوشــی های تلفن همراه دربازار  بندر گناوه 
فروشندگان گفتند: بی ثباتی بر بازار گوشی تلفن همراه دراین بندر حاکم است و خریداران بر سر 

دوراهی خرید یا نخریدن قرار گرفته اند. 
یکی از فروشندگان گوشی تلفن همراه گفت: خریداران از طرفی به خاطر ترس از اجرایی شدن این 
طرح عقیده دارند نرخ گوشی ها بالا خواهد رفت و از طرفی بیم دارند که گوشی خریداری شده 

کارایی و آنتن دهی نداشته و پولی که بابت خرید آن پرداخت کردند، به هدر رود.
روح الله عبدالله پور مسئول اتحادیه صنف فروشندگان لوازم خانگی بندر گناوه گفت: اجرایی شدن 

طرح رجیستری بر بازار فروش برخی مارک های گوشی تلفن همراه تأثیر می گذارد.
عبدالله پور افزود: به غیر از چند مارک، بیشتر گوشــی های تلفن همراه از تهران وارد بازار گناوه 
می شود و به همین دلیل اگر قیمت آن در مرکز گران شود، روی بازار گناوه هم بی تأثیر نیست. 
طرح رجیســتری یا کددارکردن گوشــی تلفن همراه طرحی اســت که برای مقابله با قاچاق 

تلفن همراه در دستورکار قرار گرفته است.
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